
JORGE QUIROGA RAMIREZ
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA

 CONSIDERANDO:
  Que la Ministra de Educación, Cultura y Deportes, Lic Amalia Anaya, se ausentará del país por motivos de salud, del 21 

de diciembre de 2001, al 1 de enero de 2002.
 Que es necesario designar Ministro Interino para la continuidad administrativa del mencionado Despacho, de conformidad 
a lo dispuesto por el artículo 10, numeral II de la Ley 1788 de 16 de septiembre de 1997 de ?Organización del Poder 
Ejecutivo?.
 D E C R E T A :
 ARTICULO UNICO.- Desígnase Ministro Interino de Educación, Cultura y Deportes, al Lic. Luis Alberto Gamarra 
Landivar, Viceministro de Educación Inicial, Primaria y Secundaria, mientras dure la ausencia del titular.
 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz a los veintidós días del mes de diciembre de año dos mil uno.

JORGE QUIROGA RAMIREZ
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA


